
3. Informace o vzdání se zastupitelky obce Ing. Ivy Cucové, MBA mandátu 

člena Zastupitelstva obce Bašť a odmítnutí náhradníků na uvolněné místo 

 

Důvodová zpráva 

 

Předkládá: Mgr. Vítězslav Kaliba, MPA - starosta 

Datum projednání: 21.5.2019 

Obsah předkládaného materiálu: Zastupitelstvu je předkládána na vědomí informace o rezignaci 

Ing. Ivy Cucové, MBA na mandát členky Zastupitelstva. Svého mandátu se vzdala k 18.dubnu 

2019.  

Dnem 19. dubna 2019 tak vznikl mandát náhradníka člena Zastupitelstva obce Bašť, panu Ing. 

Martinu Opavovi. Ten se však dne 14.5.2019 svého mandátu náhradníka vzdal. 

15.5.2019 tak vznikl mandát náhradníka člena Zastupitelstva obce Bašť dalšímu náhradníkovi 

v pořadí, kterým je pan Michal Trousil.  

Pan Michal Trousil avizoval, že mandát náhradníka taktéž nepřijme. Písemné vzdání se mandátu ale 

zatím úřadu doručeno nebylo. Kontaktoval jsem tak předběžně posledního náhradníka dané 

kandidátní listiny, pana Michala Kruliše, které odpověděl, že mandát náhradníka rovněž nepřijme. 

V souladu se zákonem taky byly či budou učiněny veškeré kroky, které zákony ČR umožňují. 

Pakliže náhradníci pánové Michal Trousil a Michal Kruliš doručí úřadu své písemné rezignace na 

mandát náhradníka člena Zastupitelstva obce Bašt, a to v pořadí, jak je psáno, bude Zastupitelstvo 

obce Bašť po zbytek volebního období osmičlenné. Tento stav zákonu č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ani zákonu č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí, neodporuje. 

Související usnesení: nejsou 

     

Přílohy: 1. Dosud doručené rezignace 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť 

i) bere na vědomí informaci o rezignaci Ing. Ivy Cucové, MBA na mandát členky 

Zastupitelstva obce Bašť 

ii) bere na vědomí doručenou rezignaci Ing. Martina Trousila na mandát náhradníka 

člena Zastupitelstva obce Bašť 

iii) bere na vědomí informace o avizovaném odmítnutí přijetí mandátu náhradníka 

dalšími dvěma náhradníky v pořadí 

iv) bere na vědomí, že pokud budou doručeny Obecnímu úřadu Bašť i zbylé dvě 

rezignace na mandáty náhradníků člena Zastupitelstva obce Bašť, bude 

Zastupitelstvo obce Bašť do konce volebního období osmičlenné 


